V
er
öf
fe
nt
lic
hu
ng

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
SLCT14
Sicherheitslichtvorhang
mit 2 getrennten fehlersicheren
Halbleiterausgängen
Schutzfeld 103.5 8.5
L 9.5
29.5 7.0
2
0
Merkmale
• Auflösung 14 mm (Fingerschutz)
• Schutzfeldhöhe bis 1200 mm
• Selbsttestend (Typ 2 nach IEC/EN
61496-1)
• SIL1 gemäß IEC 61508
• Schutzart IP67
• Temperaturbereich -35 ... 60°C (-31
... 140 °F)
• Schlanke Bauform, 3-seitig auf-
spannbar
Beschreibung
Der Sicherheitslichtvorhang besteht aus
einer Sende- und einer Empfangseinheit.
Das Schutzfeld wird durch infrarote Licht-
strahlen gebildet, die von der Sendeeinheit
zur Empfangseinheit gesendet werden. Der
Abstand der einzelnen Lichtstrahlen
bestimmt die minimale Hindernisgröße
(14 mm), die sicher im gesamten Schutzfeld-
bereich detektiert wird.
Zubehör
TR 14/30/50/60
Prüfstab für Sicherheits-Lichtvorhang
SLCT
AA SLCT-01
Profilausrichthilfe; Vereinfachte Ausrich-
tung der Sicherheits-Lichtvorhänge
SLCS und SLCT
OMH-SLCT-100-1200
Elektrischer Anschluss
Anzeigen/Bedienelemente
Empfängereinheit:Sendereinheit:
Pin Sendereinheit
 1 24 V DC
 2 Mode A/B
 3 0 V DC
 4 Test
Pin Empfängereinheit
 1 Restart Interlock (RI)
 2 24 V DC
 3 Relaismonitor (RM)
 4 Status / Select RI-RM
 5 OSSD1
 6 OSSD2
 7 0 V DC
 8 Mode A/B
1
3
42
1
4
6
7
8
53
2
1 Power grün
2 Mode A/B, Status gelb
3 OSSD OFF rot
4 OSSD ON grün